EX-TRAFIRE

PROXIMA GERACAO DE SISTEMAS DE CORTE
DE PLASMA MANUAIS E MECANIZADOS

CAPACIDADE DE CORTE DE ACO MACIO

\
MAXIMO

SISTEMA DE CONEXAO TOCHA

= Rapido e pratico Sistema de
1 Conexao de Tocha Thermacut
0.5 (TCS).
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CARACTERISTICAS E BENEFICIOS

= Ciclo de vida mais alto na categoria.
= Melhor relagdo poténcia / peso. APLICAQOES

= Configuracdo manual simples. = Fabricacdo Pesada

= Configuracdo rapida e facil com o patenteado = Construgao Naval

Sistema de Conexdo de Tocha Thermacut (TCS). .
= Construgao

= A mais leve da indUstria, lider em tocha flexivel. . .
= Fabricacdo Geral

= Capacidade de goivagem, maior versatilidade
e flexibilidade; mais do que simplesmente
cortar. = Instituicdes de ensino

= Aco estrutural

= Custo de propriedade, foi reduzido para = Locagao

o menor custo por metro na industria.
= Tubos e oleodutos

" | ider na industria: Custo de investimento

® Mineracao
vs Performance.

A GLOBAL PROVIDER OF THERMAL CUTTING TECHNOLOGY




ESPECIFICACAO DO SISTEMA DE CORTE

DE PLASMA

ESPECIFICACOES

1Meu1

12@U2

Ciclo de trabalho

Poténcia maxima de entrada
Industria 4.0

Fluxo de ar @

Peso

Corte, Goiva, Marca

26A @ 230VAC

10-40A, 140VDC

40% @ 40A

5.6kw

Nao

120l @ 5.5bar

11.8kg

Sim, Sim, Nao

INFORMACOES PARA PEDIDOS

DESCRIGAO

EX-TRAFIRE'40SD CE 120-230V Sistema Manual/
FHT-EX"40H-QD 4m/H Kit de Partida

EX-TRAFIRE*40SD CE 120-230V Sistema Manual/
FHT-EX"40H-QD 5m/H Kit de Partida

EX-TRAFIRE'40SD CE 120-230V Siostema Manual/
FHT-EX"40H-QD 7.5m/H Kit de Partida

EX-TRAFIRE*40SD CE 120-230V Sistema Manual/
FHT-EX"40H-QD 15m/H Kit de Partida

EX-TRAFIRE'40SD CE 120-230V Sistema
Mecanizado/FHT-EX"40M-QD 4m/Kit de Partida M

EX-TRAFIRE'40SD CE 120-230V Sistema
Mecanizado/FHT-EX*40M-QD 5m/Kit de Partida M

EX-TRAFIRE*40SD CE 120-230V Sistema
Mecanizado/FHT-EX"40M-QD 7.5m/Kit de Partida M

EX-TRAFIRE'40SD CE 120-230V Sistema
Mecanizado/FHT-EX"40M-QD 15m/Kit de Partida M

PACOTES DISPONIVEIS

DESCRICAO
Pacote - Eletrodo - 25p¢s
Pacote - Bico 30A - 25p¢s

Pacote - Protetor Manual 30A (contato) - 18 p¢s

Pacote - Pr M 1 30A ( )

Pacote - Bico 40A - 25p¢s

Pacote - Pr: M | 40A (contato) - 18p¢s

Pacote - Protetor Mecanizado 40A - 18p¢s

THERMACUT®, EX-TRAFIRE" e FHT-EX® sdo marcas registradas da THERMACUT, k.s.

COMPRIMENTO CODIGO

4m

5m

7.5m

15m

4m

7.5m

15m

cODIGO

EX-2-010-001

EX-2-010-002

EX-2-010-003

EX-2-010-004

EX-2-011-001

EX-2-011-002

EX-2-011-003

EX-2-011-004

EX-2-434-014

EX-2-435-015

EX-2-436-016

EX-2-437-017

EX-2-435-001

EX-2-436-001

EX-2-437-001

e podem ser registradas na Republica Tcheca e/ou em outros paises

CONSUMIVEIS
TOCHA MANUAL
FHT-EX'40H

PROTETOR MANUAL

CONSUMIVEIS
TOCHA MECANIZADA
FHT-EX'40M

ELETRODO

ANEL
DIFUSOR

BICO

CAPA DE
RETENGAO

(CONTATO)

PROTETOR
MECANIZADO

BINZEL DO BRASIL INDUSTRIAL LTDA

ESTRADA UNIAO E INDUSTRIA, KM 15,5-LT-17, PEDRO DO RIO, PETROPOLIS

RJ. CEP 25750-226

TEL.: 24 2222 9789 / 9799, THERMACUT@THERMACUT.COM.BR

WWW.THERMACUT.COM.BR



